町会員各位

令和 6年 10月吉日

                                   五井西町会

                                     会長 阿部 昌明

自主防災訓練のご案内

町会員の皆様におかれましては、益々ご健勝の段、お慶び申し上げます。

平素は、町会活動に対しご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、この度町会独自の防災訓練を下記のとおり実施することに致しました。

今回の訓練は、ＡＥＤの操作訓練と最近発生した豪雨災害について、「内水

  氾濫」をテーマにした勉強会を実施したいと考えています。。

多くの方々に参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．日 時  ； 令和 6年 11月 17日（日）10：00～12：00

２．集合場所 ； 五井西コミュニティセンター１階集会室

３．内 容 ；
① ＡＥＤの操作訓練

・ＡＥＤの操作方法及び心肺蘇生法についてデモ機を使用した

訓練を実施します。

② 「内水氾濫」について

・下水道施設の概要について

・五井西地区の雨水排水設備について

・「水のう」の使い方

③ 防災備品、非常食等の備蓄内容について

以上

      ※参加した子供たちには、参加賞がありますので、ぜひ参加ください！

      ※この行事に参加した方々には「イチ推しポイント」を付与します。

回 覧